

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

CARIPO BILER A/S

Høegh Guldbergs Gade 36
8700 Horsens

CVR-nr. 25 45 03 45

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/12 2023

Carl Erik Graunkær
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023 | 12 |
| Balance pr. 30. juni 2023 | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

CARIPO BILER A/S
Høegh Guldbergs Gade 36
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 45 03 45
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Carl Erik Graunkær, formand
Mads Graunkær
Mikkel Graunkær
Kirsten Lisbeth Graunkær

Direktion

Henrik Mark Henriksen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage køb, salg og reparation af autokøretøjer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets skatteaktiv. Der henvises til beskrivelse af regnskabspraksis og note 1 "Usikkerhed ved indregning og måling".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 3.142.785, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 4.874.465.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har modtaget skattefri koncerntilskud på 3.000 t.kr. i regnskabsåret.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

| | <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> kr. |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 8.947.254 | 5.804.948 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>(11.104.658)</u> | <u>(9.717.334)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | (2.157.404) | (3.912.386) |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 3 | <u>(420.809)</u> | <u>(295.644)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | (2.578.213) | (4.208.030) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4 | (783.470) | (59.693) |
| Finansielle indtægter | 5 | 175.916 | 23.294 |
| Finansielle omkostninger | 6 | <u>(653.115)</u> | <u>(199.348)</u> |
| Resultat før skat | | (3.838.882) | (4.443.777) |
| Skat af årets resultat | 7 | <u>696.097</u> | <u>739.920</u> |
| Årets resultat | | <u>(3.142.785)</u> | <u>(3.703.857)</u> |
| Overført resultat | | <u>(3.142.785)</u> | <u>(3.703.857)</u> |
| | | <u>(3.142.785)</u> | <u>(3.703.857)</u> |

Balance pr. 30. juni 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 8 | 1.383.836 | 1.229.224 |
| Indretning af lejede lokaler | 8 | 52.430 | 59.920 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>1.436.266</u> | <u>1.289.144</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 9 | 5.156.837 | 2.940.307 |
| Deposita | | 50.000 | 50.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>5.206.837</u> | <u>2.990.307</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>6.643.103</u> | <u>4.279.451</u> |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 7.624.349 | 10.023.740 |
| Forudbetaling for varer | | 323.908 | 0 |
| Varebeholdninger | | <u>7.948.257</u> | <u>10.023.740</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.981.030 | 3.010.510 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 196.292 | 303.838 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.316.054 | 2.394.198 |
| Andre tilgodehavender | | 613.857 | 495.757 |
| Udskudt skatteaktiv | 10 | 3.273.416 | 3.273.416 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 270.689 | 178.124 |
| Tilgodehavender | | <u>10.651.338</u> | <u>9.655.843</u> |
| Værdipapirer | | 25.807 | 25.807 |
| Værdipapirer | | <u>25.807</u> | <u>25.807</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>11.206</u> | <u>29.291</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>18.636.608</u> | <u>19.734.681</u> |
| Aktiver i alt | | <u>25.279.711</u> | <u>24.014.132</u> |

Balance pr. 30. juni 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 510.000 | 510.000 |
| Overført resultat | | 4.364.465 | 4.507.248 |
| Egenkapital | | 4.874.465 | 5.017.248 |
| Andre hensættelser | | 89.540 | 80 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 89.540 | 80 |
| Banker | | 6.168.313 | 5.647.309 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 605.897 | 256.497 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.709.091 | 3.739.099 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 7.746.648 | 7.394.494 |
| Anden gæld | | 2.085.757 | 1.959.405 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 20.315.706 | 18.996.804 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 20.315.706 | 18.996.804 |
| Passiver i alt | | 25.279.711 | 24.014.132 |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 13 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2022 | 510.000 | 4.507.250 | 5.017.250 |
| Årets resultat | 0 | (3.142.785) | (3.142.785) |
| Tilskud fra konsern | 0 | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Egenkapital 30. juni 2023 | 510.000 | 4.364.465 | 4.874.465 |

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse har indregnet et udskudt skatteaktiv på 5.605 t.kr, hvilket primært er hidrørende fra skattemæssige underskud til fremførsel. Indregningen er sket med udgangspunkt i en forventning om realisation af de skattemæssige underskud til fremførsel indenfor en periode på 3-5 år.

Evnen til at realisere de skattemæssige underskud beror sig på forventning om at realisere selskabets og de sambeskattede selskabers forventninger til driftsoverskud, hvilket er forbundet med usikkerhed.

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--|-------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 9.627.643 | 8.460.225 |
| Pensioner | 1.218.823 | 1.015.823 |
| Andre omkostninger til social sikring | 258.192 | 241.286 |
| | 11.104.658 | 9.717.334 |
| | | |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit | 27 | 24 |
| | | |
| 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 286.291 | 295.644 |
| Nedskrivninger materielle anlægsaktiver | 134.518 | 0 |
| | 420.809 | 295.644 |
| | | |
| der fordeler sig således: | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 278.801 | 288.154 |
| Indretning af lejede lokaler | 7.490 | 7.490 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 134.518 | 0 |
| | 420.809 | 295.644 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Andel af underskud i tilknyttede virksomheder | <u>(783.470)</u> | <u>(59.693)</u> |
| | <u>(783.470)</u> | <u>(59.693)</u> |
| | | |
| 5 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 155.878 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | <u>20.038</u> | <u>23.294</u> |
| | <u>175.916</u> | <u>23.294</u> |
| | | |
| 6 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 367.843 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>285.272</u> | <u>199.348</u> |
| | <u>653.115</u> | <u>199.348</u> |
| | | |
| 7 Skat af årets resultat | | |
| Sambeskatningsbidrag | <u>(696.097)</u> | <u>(739.920)</u> |
| | <u>(696.097)</u> | <u>(739.920)</u> |

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|--|--|---|
| Kostpris 1. juli 2022 | 4.902.223 | 101.389 |
| Tilgang i årets løb | <u>567.931</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. juni 2023 | <u>5.470.154</u> | <u>101.389</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2022 | 3.672.999 | 41.469 |
| Årets nedskrivninger | 134.518 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>278.801</u> | <u>7.490</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2023 | <u>4.086.318</u> | <u>48.959</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 | <u>1.383.836</u> | <u>52.430</u> |

| | 2023 | 2022 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2022 | 3.000.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>3.000.000</u> | <u>3.000.000</u> |
| Kostpris 30. juni 2023 | <u>6.000.000</u> | <u>3.000.000</u> |
| Værdireguleringer 1. juli 2022 | (59.693) | 0 |
| Årets resultat | <u>(783.470)</u> | <u>(59.693)</u> |
| Værdireguleringer 30. juni 2023 | <u>(843.163)</u> | <u>(59.693)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 | <u>5.156.837</u> | <u>2.940.307</u> |

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|----------------|----------|-----------|
| Caripo Leasing | Horsens | 100 % |

| | 2023 | 2022 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 10 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 60.629 | 65.271 |
| Varebeholdninger | 0 | (201.605) |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse | (25.520) | (29.040) |
| Periodeafgrænsningsposter | 59.552 | 39.188 |
| Låneomkostninger | (69.407) | (69.407) |
| Hensættelse servicekontrakter | (19.699) | (11.788) |
| Skattemæssigt underskud | (5.610.870) | (6.162.755) |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 5.605.315 | 6.370.136 |
| Udskudt skatteaktiv | | |
| Opgjort skatteaktiv | 5.605.315 | 6.370.136 |
| Nedskrivning til vurderet værdi | (2.331.899) | (3.096.720) |
| Regnskabsmæssig værdi | 3.273.416 | 3.273.416 |

Noter til årsrapporten

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Graunkær Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Lejeforpligtelse

Der er indgået to huslejekontrakte. Lejemålenene kan opsiges med 6 måneders varsel. Der er pr. 30. juni 2023 en lejeforpligtelse på 1.297 t.kr.

Finansieringskonsignation

Finansierings konsignation omfatter nye biler, med en finansieringsramme pr. 30. juni 2023 på maksimum 8.000 t.kr. (pr. 30. juni 2022: 2.500 t.kr.)

Leasingrammer

Leasingrammen omfatter demovogne mv. med en finansieringsramme pr. 30 juni 2023 på maksimum 5.494 t.kr. (pr. 30. juni 2022: 8.000 t.kr.)

Leasingrammen omfatter demovogne m.v. med en finansieringsramme pr. 30. juni 2023 på maksimum 6.000 t.kr. (pr. 30. juni 2022: 0 t.kr.)

Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet restværdi på 285.950 kr.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebrev i goodwill og driftsmateriel på 1.500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 1.384 t.kr. (pr. 30. juni 2022: 1.229 t.kr.)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet udstedt virksomhedspant på i alt 4.000 t.kr., der er givet pant i simple fordringer, varelager, immaterielle rettigheder og driftsmateriel, med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023 på i alt 12.313 t.kr. (pr. 30. juni 2022: 14.264 t.kr.)

Til sikkerhed for gæld til leasingselskab har selskabet udstedt virksomhedspant på i alt 8.000 t.kr., der er givet pant i nye køretøjer med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023 på i alt 1.592 t.kr.

Garantistillelser til SKAT, udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 2.500 (pr. 30. juni 2022: 2.500 t.kr.)

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Graunkær Holding A/S